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armji w Ekaterynodarze,szjab polowa w &łariańskiej.
»owodzi 9 armja Lewandowsk i}

Ha Tauańskim półwyspie - (L brygada 22 strzel.d w.do 1366 b ”HA,-
w rejonie Aoza 190 strzel. pułk.

* Tiemriakie - odc int nar: nar ay » 200 ba gqnoLów.
vL.Łostajewska lebrygnéa 9 strzel.dyw.«1260 b
® sk.sk.Varenikow skiej i po pułku awalerji,

PGC 4, 6) -
па Тадрйзків półwyspie 2700 bagnetox легкі {:::—];...

-_ SFX- ua pDat Pe

-

C dd rapemnen- ranac то по по пи пи по en то ти me mm on ne oe ae me wean ne ae
W rejonie Anapy - 65 bryg.es strt.dyw.koło 1000 begnetow i
od@rinr karny po 600 szabel,d=lej nadzwyczajny od@ział party-
вапекі 200 bagnetéw i 200 aeubel, i „nrnison Keworcsyjska:

gapewnie kgêlarja 9 і && dyf., k äden ро 206 szabel.< eu.. *

     

64 бум. de 700 распеїбу bataljon wartownicsy 1100
bagnetów i & kompanie komunistéw@ - 120 bagn.€ sumie ochraniaPaly ace ®
kzarnomorski e wyor zeke Jun bagnetów i 700 2%- - - = "7rear acer

nare

=
бут% Hary sig znajdował # Zoworosyjsku w-szedł w niewiadomym
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Risk - & bataljon odd ielnego pułku strzelców do LOG bagnet ów.

W rejonie Kanyszewaigka - odaz ielny batałjon strzelców 16 kaw.

dys. 200 bagnetów.

# rejonie Zepyńska - Friwolnyj v bataljon varnowniei

сву 200 bagnetéwm,y szturmory bial on «GC b gnetéw i 1 bataljor

oddzielnego pułku strzelców &X bagnet ów.

W rejonie br mkowskaja - olginska ja - 1 Daukazki kawal.dyw.

/działa/ 1000 szabel i 000 bagne

Przeciwko desantowi gen.ulagaja - w rojonis chtyr skiej-

dwa btaljony i & eskadrony = 066 i 206 szabel.

A wszystkiego na Asocwskiem wrbrzeËu - 2400 bagnetér i

szabel.

Garnizon Ekalerynoradu - 4000 даш bagnetów i 1000 szabel.

1 kolejowy ppułk - de 1000 bagnetów.

< sEyelki ego и пасLeonie] Rub mjtna штим“ + zarnomer=

dooмда-1.6.
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skim,lansnskim półwy spiei &

i 4100 “на; - mas -

Prr:eciwke degantori pułkownika Kazsrowa w rejonie Luter

   

kie sory j lt.—.Lìuntantinowsìnja działają preypugacsalnie ю bryg.

$ strz.dyw.do 2000 bagn. і 290 szabel w i od 2 inty „arnisonu

Rostowskiego. Noweresyiskin;o à Stsvropolskie,o de bagnet

i 700 szabel, a wszystkiego 6100 bagnetéw i 1000 szabel.

FRONT + +
werasт ze z ma- m nm

Gd Azowskiego morza do uniecru dzisł&ją 13 armja i & konna armj

Sztabkważera. B armji - Lozowaja, pelowy sziab .lokuudroiuk.

Grupa Lowódcy 40 dyw. - Gwsianikowa sklada się z „garnizonu ber

» Nowe Pawłowska io 100 bagnetôw i 150 szabel

40 strzel.dyw.kohilańsk»c&zernikorwśka de 1000 bagnetów,300 szab

i 4 armaty; zspawowa karaleryjskykw bryg. @tulniowe - 400 szab

Wszystkiego grupa liczy 1100 bagneLów i 660 szabśl. ::

40 a na 1 lipea ó bry. dy /136,119,120/ - :

2406 jednak źe w bitwach z armją rosyjską ponicsta duże

straty, szczególniej 126 bryg. tés dla dopełnienia była od-

1 ciągnięta do rezerwy .4 i о konne brugady zostały wydzielone

 

    

    

 - “(“-î z dywizji weszły w skład grupy kałachowskego.
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= = infimo"; kawalerja brygady poniosta tek 4% ^] <) е straty,gdyś
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na 14 lipca lic‘zvta L.go sxnbeldltlixdnxiîuxxxtklx Teraz
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daialaja talke 2 pułki na " oncie, & pozostały odciagnigle

ńa tyły dla dopełnienia ich. '

rejonie C(czgeretowaty 44 bagnetów i sow szsb

16 arm..wywizja La kilkakro/nie silnie рариіпічпч ponieważ

poniesła ciężkie strsty redczas a.roi głab? a szczególniej w

bitwach przy końcu più lipea gdzie straciła 6CKsweqgo sztabu.

Szczególniej ucierpiała L&4 brygada,która jako ropełnienie

wchonęła w siebie lié dow.lib dyw.strz.de £006 bagn.l 200

Sz ab. 2

Wediug wissomedci s lb lipca dywizja liczyła 4006 - 2606

bagnetów.o0 armat. 700 звареф.

# rejonie leidolborga - Lechheim zastgpuja oGosialy з konnej

armji 4000 szabel i 700 bagnel dw.

„owodzący armja Vor oc owikou.

Scefem - mii

W skład jej 16,2 kawale ja dywizja,20i.&1 dywizje. z b.

korrusu
robe e

Armia ta ntakowata od l. de "U lipca „jednakże doskonałe,,e

materjału końskiege zdołała siq uchrenié od augych strat i

w dalszyn ciągu zachowuje się aktywnie,

W rejenie na zachóń od Koghheimu-od (gielna sachüdnis svberyje

gkastrzelecka w brygsóa 40 10006 bagnetöéw.brygadan ta dopiere

ce przybyła.5a wschów od śristowki - l bro gada strzelców

£000 bagnetów i 200 szabel.aywizja ta przybyła w pierszej

połowie sierpnia z &urmanu.oywisja liczy 9 pułków.1 bry. jada

900 bagnetôw # 40-40 kulomictów «0 armat.

W Bbristevka-odizieina bryorda Lursantor.orygada ta ponicstia

wielkie straty w bitwach ed 14-20 lipca,w których straciła

przeszło 1000 ludzi.

W rejonie Karaczekrak="rsrsiliewska ù strzelecka dywizja s bry»

ISTITUTE

ostatni®s;o parokroinir Jvój ak›=dFo STK?

bitwach » pierwse®) połowie lipca była na txìuxh o

   

  
  

ada Chanina 0800 bagnetdw i оСб звабефуэужісів ta wciągu

ke 7 1 6 brogeiy zostały zlane tworuage 6 brygadg,a 64 bry pada

2% dyw.:ośtełx prze "crmowana na 7 brygadę o dyw.

W bezpośredniej rezerwie Xlllarmji w rejonie - «1eksan

drowska. warunkowe Zabajkalska Zezacka bèvaadn i oda siaty .
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numeracia których niewyjaśniena,

w składzie XIIIi х konnej armji dziąła 12006

bagnetów i 4600 szabel,

Ra ZUOÓHUŁE "LEKI uanÂ‘Ü.wwe w то иgeve як un по по по со то w « u sw

-

« --o

działa grupa àjde nana $ a иди. # rejonie
Bikopola=406 pułk tă strg.dyw.i cd і% % а В у mxltcjiadn

bagnet бу .

Cd Howoresvjska do Liciaitowka & 10 strz.dyw.,
dalej do Lielewvojo instruklorskie szkoły (4 „Бе i Ł9Ly@zskiej
dywizji; oc Liełowoje de Lorislavia - «6% pùlk. Ue stre.dyr.
werystkgege 700 bagnetow i 200

Kechowski place 4 arme anjnujazrfliedfi" Lubinowską i Czapliśsk
drogą Ll strz.dyw. nając 15% brrgadą w rezerwie w v.„n~hovoc?
od ćlnpltńukirj dregd de „niepru iotresaka dyw.mając w
rezerwie w ow.lachouee 1 brygadę - 1. iskkich i 4 ciężkich
działa.

бе dyw.strz.znajdu je się w rezerwie Lej grupy zapewne w
Łeryslawiu «„006 bagnetów 200 sanbrl i 12 lokkich i i cigg-
kich dzisła.

wszya;źe„e za hachewekim place d urme bagnetów i 1100
szabel.

H a prawym brześu uniepru w rejonie Cl;0wska=1iaginka rozłe=
kone oddzinły 16 dyw.sLrz.,liczebneść których desięga 6066
bagnetów i 406 szabel. -

W rejonie (h ergonia dsisła grupa vhergonaka r skłaizie & 169
і 366 od Jzielnych batalionów „Likołajewskis;;0 bą-
taljonu,gzwndronu 419 jnikowa i konnego od ziału uilicji.
Liczebność grupy wynesi 1000 bagnetów i £00 szabel.
* яті в Кот в liena w rewtrwie pr grupy w rejonie

ur«|tolertflkovo—nvm.nnkz k0 dyw.str@.o0000 b agne Lów. 4
W#szystkieje u" prawym brzegu lent bagnetów i 2100 szabei.
przed freptex rosy jakiej armjd znajduje się CLC bagnéêtür

song

|

i 10000 szabel.1STWUTE

len Tor її. środków odnotowane u ісійсетіїби w All armji
~ eskadry asroplandw 1 10 epancersonych 19.
£Łelszewier prócz kilku novych dywisji przez only Len okres
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dopeiniali dywisje,czerpiąc msterjał z wewnętrznych okręgów

przeważnie a otrq;u Aazanskie,o,rarokrotnie o an ot owyw an a , 40

dopełnienie przychodziłe bardzo śle ubrane, zupełnie nie

wyszkolone.W ostatnich czasach bolszewicy wszędzie wydzielali

kawalerję s dyrwizji,łącząc ją w aanmnęfrlnn grupy kavaleryjek

skie,kidre jednak większej roli nie odegrały. S

Ostatnie były wiadomeści,ż* belszewicy deprowadzili do porząd

ku 12 tanków w Keworosyjsku,jednak te dis braku wy sakolonych

eficerów ich nie mogą.

Według apenturnych wiadomesoi epuszemone jedns łódką podwodną |

w hikotajewie.

Rozkład sił bolazewick ch w głębi Lesji i na.Łaukazie wi eczny

z załączemego w kspjd komunikatu свіави tutejsze ;o,

czasu evtalniege raperlu belozewicy proses caly czas sachew

wali się aktywnie,dążąc do zlikwidowania Arynskiej armji.

Główne kierunki ataków pozostały ciągle Le same: (est to rejon

griechewa do Aleksandrowska i r jen Lochewakae. z aplin ka.

W całym szere м bit;,kaórn sig rezegraty tutaj.gen, r angel

kerzyztaję z możneści=szybkich prarraucen i koncentreminia

wojsk przez bolszewików na bezpośrednich L- łach fr eftu „r o @

mił cały szereg prób ofensywy bolszewickiej.

rolę w tych Ritwach edegraily aeroplany ,@pussczsajiac

się de (© metrów nad ziemię, zargucały następującą ката) ет і в

bombami i pesypując ogniem kulenietów,siały popłoch wśród

kawalerji tolezewickiej,ktéra sig rezbie ‚ara kryjąc «ię de .

najbliższych wiesek.

¥ bitwach pod Uriechewam dnia 16-17 lirca bierze

CCC jenców,kulemicty i materjal woienny.

Uprzedzając nkak n£oprayjseinli,koncvnt'ujaomgo,|£q w r*jenie

oriechewa i Aleksandrowska „en.örangel przeszedł ut lipca

de efenzywy i w 6 dniewych bilwach rozbił bel azerikér,biorae

4000 lruàtïlub kulonioré®,% epancerzone peciagi,

6 epancerzenych automobili i viele materjaku vejrnnage.

E ardze ucierpiała 40 dyv.4 dyw.46 dy- .l br=goda hur sant 6w ,

która straciła 1000 ludzi t.j. połowę s®®je składu.Geni/rangel

zajął Aaleksandrowsk i eriechów,ale nie majne sani-ru nurty-uć~

niq tsu,nawnt nie ogłaszał e Lem oficjalnie.
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Jednecaefnie bolszerier. umcagli przeprawę przez uniser. wykony

wując demonstrację kołe Aleszek i Lorsunskie,e

па uwagę skierewali na zaczęli się szybko posuw

wać w kierunku Perekopu i wyszli па linję Czernaja belina -

Znataline.Resegrał7 się Lutaj bardze ciężkie bitwy,w których

wejska Krymskie bardzo wielke ponieskyv straty.brak kierew=

nictwa ze streny ;en.5łacszegewa i słabeść je se korpusu nie

pezwoliśły rezbić tej „grupy ,która cefnela sie x rejon

Kachowki.Silnie go umecniwszy,stwarzając w Len sposób bazę dla

nowej Lak bardzo niebezpuecznej webec bliskości Perekopu akcji

i więżąc smaczne siły „en. Wranglea.lielokrotnie alnki Lej

pozycji wobec przewagi bolszewickich sił i środków фесівісвяу

nych nie dały rezultatu.

W ten sposób skcje te częściowe zakończyły się zwy-

ciężko dla Vrangla nie dały peśąsanych r zultatôv,gdyi

& konna armja a pod uderzeń wyszła i zachowała swą zdelneść

bejowa i be :szewicy zdobyli xxxka@k; bazę na lewym brzegu

upiepru.

Dzięki Lemu bólszewicy mogli w krótce przejść de ofensywy i

korzystając z zaangagowania silk gen.irangla w rejonie kachowki

posunąc siły na frenci« północne wschodnim,desyć “lqbgka i

depiere w o dmiowych bitwach ed 17 de 20 sie pnia zest ali 64 =

tarci do swych pozycji tracąc 11 armat.

% walkach tych Cużą pomog okaznły gen.ÿrsnglori odziały pew-

stańcze âncâïwakîch stamanéw,ktôre poddały się pod rezkazy

gen«@rangla i wy konywaly wskazane przez nie jo zadania,.

Jednocześnie 5entVrangrl zaczął wypełnienie planu akcji na

i półneceym Kaukasie.

600 ludzi ped dowództwem pułkownika Sazsrowa, wrlądewawszy

między larjupelem i Iaganregiem 9 lipca, ma Lriwej Łosie,

sloczvte swygiqske wakkg a od ziałem Aursantów pod is,

4 deszli && lipea na półnec od Heweczerkaska w rejonie aleksan

drovlk-Crnazovakij‚ékgd ed izia} ten poszedł na połuśćnie=

wschód de rejonu stanie Zundraczewskiej,Ustesbystranskej i

działa na południu cd Pastiera,

Jednak de viadeuedci e nim są baróze unit in"ormora-

пе,тобес wzresiu ruchu powstańczege liczebność jexe wzresła

de 16000% [mum (>".
ания
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ї petewie sierpnia wyruszyły o dyw. kubanskie kełe 15000 lu-

dzi ped dewedzivew gon.UIagaja na sierpnia zajęły

Stanice Lrynkowską,Kadowkką i Stepnuju biorae trefea rejenne,

a następnie staniec Тіна zewską i bruchewiecką«

$ аб ап і о poatanuwiono:przec£qcim linji kelejowej i e st ew=J e kat e

rynerad i zajęcie bkateryneradu, се ма służyć jake sygnał

dla powstania na półnecnym haukazie. "”să   
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Ten ośtatni mis? os celu zająć Eeweresyjsk, dety che za s aur a rm
Jednocześnie poszły desanty do 4dleru i Anapy.

mano wiadeność,że zajął stanice Kajewska.

H a północny Kaukaz zostali wysłani agitateray i kierewnicy

dla rozganizewania ruchu pow stańc 2856 .

Le akcji tej zostali wybrani praywéder pepnlarni wir da pe-

szczególnych plemien Laukaskich,ssepatrgeni v duge pieniądze,

Mają instrukcje by wszędzie wstępować w sweisty wiązek z

miejscowymi elementami anty belszewickieni,cbiscnjąc v inienk

poina autemen]q пагодотебсфота. Кіеготпісь-ю cate!

аксії spezeyta uarasie w ręku przedstawiciela gen.urabgla

w Gruzji generała „racenke.

ре Czerkiesów wysłany został Gilsdz-Virej.ma on dążyć do zaję

cia Miner alny ah wod i kierewać się na Prochindneje,gazie sig

ma połączyć 2 Ingussami, се których został wysłany pułk.

Sułtan.
  {€*/focus

п с би pulk.91nţîuctn—k1etrus£cuie: s zadaniem przejęcie kelei
we Labardincéw skierewany sestal grn.hechandunkew,a d

 

na Laku,zaj@cia „erbontu i Pietrowoka,a nastepoi® posuwania

sie na anyt.
*

„zisiaj/cala uwaga tutejszych władz węjskowych skierewana

social" na Amukaa,gdy& ed rozweju Lej akeji zależy cała

przyszłeść ruchu hrjlnki0gzj> PFrzewidzieć jakie bgóą rezultaty

Łej akcji .›udno,dob$r ludsi nieaily,eparcie się na Àlenefiîlo

niejscewyn,słabeść sił belsgerickich głównie п

frencir polskim shwarzają perspektywy pewyślne, jednak &e

czynnik decydujący - te jest nastrój ludności jest nieznany

i ce de Lego sa bardze spraecane #ieści.

Jgdnocloónxaąśwn.lrun„ol pracuje naj siwerzeniem oddz i&słów

r+nyjnko—ukrninukich.n & czele Lece ruchu stei gan.nlrlo$,ktf

ry jednak nie uryskał pesrelenia ed gon.¥rangla "ormewąnia

1
F ig
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edaziatéw na Loryturju- Lrymu i 2 awrjdi.rrzypuszczam,ś«* cdmowva

wywołaną została ebara,by acnja kraugla skindajgcs się, jak m

meldovsalem, pr zevainie z ukrsinców nie rezleciała się,dążąc

de oddgisłów ukrsinsk ich. :

Dla fermacji pozestawiene prawy breeg bnispru,irudne jednak

prócz band pewstanczych sfermewały się Lan ####

aks jakieś oddziały regularne

viadomeodci Lulejszych ukr&inców działają na erawym

brzegu Dniepru Wasyl sgtabu generalnege ,

pedsbne liczy (о 10600 pewstanców.

W rejenie iTyraspel~ Kazdielnajs-/-rke 4 Tiutiunik; ed jziały

jee liczą ksłe OCOUCC.Gbvawaj eni redperządkowują się siamane-

wi Aneljanerwi - iavle7%%ce.

Agrare de bataille gen.

udatemi się g@uarska

 

inül$>mflh ebiscamy ,sle detychosas nie

  фе tombarduie)] trudne ‚ie #1645

polewy sią # w Lolitepelu,a ja dla nawalu pracy i

wekutek cheréby nie подією т озівіпів niesiacu Lan w" jechaé.

Pewiózł ge gen.iachrow.) ak gstwierdzilem a ich e'ieislnych
3 Ofi ea ays uy hanes

wrkasów jest rawuuzzçôânted те Pfiff“. faktrcenym ua 0% in

int, з
&rdre de batailis z 27 maja dla alaciam.

Odnetować należy praemianowanie avuJiv;)uv*tsz Pe usnaniu
trys Wire R Probie rae

«Бес
  

rządu gen«@rangla przez Francję uaamięSosy

i misję tutejszą nazfywan ninja‘rrzy‘flléwn'n vewâd guwie

A esyj sk ie j.

Usuniqcie pe bitwach ped Kachérka wrvelale wie.

1" kementarzy.,

Gen.olassezova odważny i snergiezny,chesiak grerachevy , zsiebyr

sebie vielkie imie tutrj ebrena Aronu i ursiowaniem sytuasji

pe rezbiciu venikina.Jadnak it nuauavnie kekainy i slkshelu

pozbawiły jege kierevania akcjami i uezyniky min-bl}?

czalnym.Lęrpus swój deprowaisil ds śmiesznej licaby attU ludsi

a eststnis a"cje subit.

Gen'Wrangel usunął је ње staneviska,ale econiajacbsasklugi sada

nadal wu nazwisko Słnczezew=Lryuski i zachewsl calkexity żełd.

Prsvhyłu eddzisły bredewea zostają skierowane nrtychuiast na

frent .i „dkreślam mewg @rangla n> ich spotkanie - niezmiernie
PILSUDSKI Ski-
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pray;otewprany prejekt sumorządu gminy /rłeści/ został

zatwierdzeny przez Uraugla 26 lircą * Wrewienreje

з Weleatnych sismskich uczregdiepiach."

Referma ta jest dalazym ciągiem wydanej uprscanie referay

agrarnej i dąży de ermrcia #14 na elemencie najbardziej dzi-»

skal dzisiaj budzącym zsuf=niem t.] „na 5espedarzu relnym.Jsks

motlo pestawiene jest hasie porządku łączące a prawami edporis

daialnesci.

Reforma ta рів-Івінда pravbligenie ":LËSunji йз:eraąoxouvoh
даму ‚aa/nn». 10 / maga Wy “fay;

de mas hm.-ych, стволи“ keawpet enc je ruinLave ge ziewstwa. панти   
«é zkasewane a  na zieuetwe which bun; aln» „hu-tunв

pewistewe Winry zając щин.unter.

Ra ragie жданов. erganizacje piemstua włesci.

 

bieustwa gminne składają się z zebrania ,ninnrgçe /wełostni©js

ziemskiege sebranieje/ i zerządu , ziemskoja uprawa,.

be kenpeteneji zebrań gminnych należy: naviadywanio. ualablkien

włefci rozłeżrnie i ściągenie predatków zwinnych i państwewych,

jak równieź świsdczen wejemnych i państrewych; decydewanie

spraw e korzystaniu z ziemi; kasiadywanie oświatę ludewag

sdrewis publiczne; pedniesienie debrebytu ludności; spra®

dróg i Środków kemuwiksaczjnych; baczenie nad

urządzeniem i prawidłewyw zsbudewaniem wsi ,z i ~kóe srodki

praecivke zarazem; udział w vwd-Jun}; na pelicję wiejską./$0/.

Gminny zarząd pesiada funkcje wykonawcze /[ 4/.

Gminne ziemstwa posiadają prawa oseb ;rarnej w sferze

wej /y; L/ .

tmime zirnstre !a-rravb wrăimlsié pedatti ,nimme & nieru»

cheuiéci i handlewvo przewysłowych saktiaiée /y6/.„praestraeg4ajat

réwnesiernedci a Lem,aby jednak słasneść nie nieskła siększych

ciężarów niż 1/0 ogółnych. in з

kebranie ziemstwa składa się przedewszysikiem z grandma-rich"

li ebieranych na rok /$6/. na zebranińd poszczególnych wsii

{ z pesród wyborców /[1!/ w liczbie wypracowanej praes Kaczelni- |

ka pewiatu i aatwinrdaìnnj Gubernatera # sa

mt -40 przedstawicieli. _

sie mające зпієф ві% 200 vyimr edge łączeń" zestają z inreni
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Wybery odbywają się na zebraniach we wsiach,w których bóerą

uddział wszyscy pełneletni i gesredarae władając; дза-ін. i pri

wad:-ący gsamedzielnig gespodarstwe nie wyłęączająą kobiet.2/.

wiascicieles ziensey pe l.ed kagdege najatkn.o/.pe l.przed=

staricielu ed cerkwi bez régnicr wyanania,ed зиьгьіщ-съ a pe-

łecznych,handlewych i przemycłswych prsedsiqbierstw,e ile sake

we posiadają w quinie nieruchemedci. somiessku-

jący ją w ciągu nie mniej & lat, jeżeli pracują na ziemi bądz

provadzs handl.;uc-prnnysłcwe bądz fabrrczne pr zedsiębierstwe

4$ W/.

P;:ìnwionî są or@&Fa wyborów dezerterzy,eblakani,gÌucheniemi.

Skazani bada, pozestaciajacy ped fleistwem nibe ved sadem za

przestepstwa pociągające,pozbasieniem praw,bądz za nie kLóre

przestępatws majskkowe /% 1%/.

Każdemu przysługuje 1 depuszczalna iylke

dla wejskowych./$ ls/. S

Spisy wyborów układa Gminry Laragd /$14/.megm ens byd epre=

tesiowane przed sędzią rckeju w ciągu 7 ini od dnis sąłeoszenii

26 157 *

Wybery lajne edbywajs sig na zebraniu swelanym przez (aczelni

ka Fowiatu,pretest w razie niesprawiedliześci „akg—dą się seb-

raniu Gminnemu /<y 16,17 1 10/*

LebEanie gminne po wsbrabiu przeweunicsące,,6 pofrór swych szł

ezłenków ]i £1/,wrbirra za ząd z poś#ód mających prare udaial

w zabranhcfi wsi w liczbie 1 praeweduiczacege i nie mniej

jak 3 człenków /( L2/"  Crtenkowie zarządu korzy sieją & praw

zebrania „ninrege /$ £0/.

Zebranie wybiera człenków „uinnych i yewistewych ziomskich

rać Aula-turc… i ujezdnych ziekskich мцц.] б»/ cls wyprace=

wania refermy agrarnej człoukorie zarzadu ," ad

i Lemisji pebietają wunagbedzenie okrrélene przez zebranie.

($ &6/. ? -

rawenecnyw staje się aebranie w ;boanuîcl 1/4 czzìmkòvfiyih
 

 

la postanswien reale,;lj'aeych satrierdzaeni. przez

wymaganą jest нкп—ца…“ większeść /4 uC/. /

we tych estalnich należą: e sprzed cś- lub e zadłużsniu majątł

siemstwo,jefeli ciężary w sumie przeryzcz ja o,6Ing sung de-

KETY ' |
® nstiturg 49 |-" з * ARCHIVEPS . Daches 
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chodda rocznych sresscie unoay о budoseniu lub eksploatacji
urzą=

dzeń publicznej użytecznpści,
jeżeli termin umoay jest ayższym.niś

12 lat, Байё sartośck prsolyąsłąąsuę rocznych de chodés gminy.
/гении.рањтпџшдхжиџтшо

tiadomosci naczelnika j
posiatu /$ 32 / , któży а aypadku ich

z punktu sidzenia zalki o zptworzenie państsosości (>34)

ma prozo protestu #eiagedni#. (533);

Protest kieroaany jest do prezesa s3jszdu sedzida покојна85] ,

dia rozpatrzenia a Ogólnyw"prisutsta)ji" Zarządu (536)

obszczeje prisutstaje ujezdnaho upraslenja,

W danym sypadku skład jego zostaje dopeinionym przez pracadd=

niczącego poziatosego Ziemskiego zarządu ,pośrednika od spras ayzror=

 

…-zkodlis

 

nych, inspektora podntkuugo/ przewodniczącego zarządu zainteresoas=

nej gminy (437).

Osoby majn praso anoszenia skarg » ciągu dni 7 na uchauiy, które
nie zeszły а sile na imię prezesa sjasdu sędzića pokoju = jako admi=
nistrsey jnego sędsiego,m na uchaały, które uzyskały siłę pragną a
ciągu 2 dai do oddziału aimimistracyjnego sądu okręgosego.(538),
lelduję dpsyć szczegółlos0 o pozyśszej reformie, gdyż przy traku

przedstasi cie lstwa naro do zego deklaracje rządose Баст gen. iranzla ,
nie noszą charskileru decydującego i dopiero szczegółoso przegląda=

jąc opracozanie projektu można anioskować o ile gen.Srangel i jego
read sziąd naprasdę proklanosanyififi’fflt xngîmÿgmtjcanej.

Jakoédatnie strony tego prazaa stosunku lo ropraeinich nas winjq
mi siq:

1) /ниши gig do masludoaych;

{Jimmiejako zasadniczej i decydującej jednostki

   

 

  

 

es skaso» ani

2) ograniesenie ingeneracji aladxy. cen:-auuu--
jednek jej jednodoJosyc elastyczne praso „roteau Z punktu mi dzeniamorsazemsensem,
ogólnej salki6$t@rzeniebananowa?) Jednak se a dzisiejszych was
„runkach trzeta przyznać niec dzoszes,   

  

 

35323; 3) nieograniczenie prasa opodatkoaania “ne: co stearss się
New York fa…“ rozszerzania pracy sgodnie & potrzebami% mmoznuaciq

gminy.

Z wyjaśnień rządu do ustasy о feformie agrarnej sasăugujq na pod=
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kreslenie dan :

1) reforms rozciąga się i na obcopoddany ch

£) fornale majq prazo na ziemig c ile a;, stalyDi ui esskencani

danej gminy i przedesszystkiem ci, ::qu# niej zamieszkają i po-
siadają insentarz iyay bądź oartay.

Alb!“ agrarBa zaczyna tzn ap m sadgans a вход/Ирма de towi cie le
siadzy centralnej&roajemoy siemscy srez z personales echnicanym
rozjechali się na dojsc-„411ml? większości З.:Еіщїідїддіыїмїї'ї

denumit» ushuaia sig ® perna rezeraa zotes thh poezyngn/ йіє=
ną: tori ea a Їгпїевс Trançlosskich»2a,ci„зид!saiajac sie

  ‚ bolszesi ey będą do Biemskich Rad stosowuś r:_:re Іде.
Stąd -agnus teleМандат?дат.]aeiodaiјо.ad czemnormamoranaenмедиа»“:należ b.aysckie miniuun prysatacj aiasnorci,

lądem ©iaieslns przeszła a kilku bongo… :].quаital“65
dziesięcin "prysataya siascicielom paщепа poz
100

:

шпица.алжи-Цвикаautku po si 4kancnormę do
600 dzie się w-
Przyj-lac pod0385; niessykio „двориште i m.-

prosskięgo posiatu należy, uznać t, norng jakot. mielką.
Ostatni zatarg robotniczy sobec coraz większego km chu finansore»

go nie zostal даша:. Hobotnicy zostali saolaieni i fra
. fabryki portosej oglosił, że przy jmosać będzie na noao tylko poje=
,… Zaledwie jedna ezaarta część porócila do pracy reszt: uda=
ła się na ries, gdzie sobec trako roto (ników płaca jest ayższą, a.
warunki apro zizacyjne dużo lepsze,

Ostatni sarost cen musi пузоїає з mjtlisemym czasie noze naterpé.
Geny ryaku ca meténéjate: chleb (00 rubli font, estier 10.000 r.

funt, migse 2,000 = 3.000 rA,kartofle 500 r. i sp.
Geny wałuty Завіщізуергвиоodobayca roessiarée: 1 frank = МОО! -

1 funt smter. = 100.000rubli, 1 dol.= 23°000 T., l dir turec. =
25.000 rubli, marka niemiecka 600 rubli i %..»

"srost cen jest sisionosciami i &стола doute
noaych banknotéa s ezasosem usunięciem starych. Zapesne bedsie jadło-
man preeprrosadzona desalucja. Stąd steraja sig posbyé
pieniędzy tutejszych, a ceny dziennie sarastajs. Nose pieni:…le.
© przybyciu których prasa ogłosiła mają być sabempieczone sapassni

+ 57

--
 

  tann mul-m
4



‚cm.

ziota otreymanemi po Kolczaku i podobno pożyczką fruncusks.

Jednak, że przy Lraku balansu kandlosego, do chodu i kolosslnych
sydatków na armję należy przypuszczać, że choćby naset sztucznie
podtrzymany ,rubel tutejszy nie utrzyma się dlugo, jeżeli nose ddré
dis dochpdós i ekspertu skrótce się nie оца:–ц.

Jest to dzisiaj najpoaa&niejssa spraaa, ; podobny stan dlugo
straać nie mose i aresscie wsola głodową “m‘—“ÿ

Notes

nafta

priezFrancję rządu gen.ranglaiugodyz Kozakami,
gen.Frangel misnosał się głównodowodzącym rosyjską arsją, a rząd
przy sobie rządem Poludnia Socji. s
Zmiany w składzie osokistym w sferach rządomych:

Gen.porucznik po posrocie do zdrosia objął stanosisko -
нажмите,“ 203 сппедо, а poardeii na stancaiko
szefa oddziału generalnego sztstu (o$ osied: Generalnego sztabu a
Pietrogradzie.)

Zmisna dla nas niekorzystna, gdyż gen. Siammitinos jak to nogiem
ayjasnid a Restoaie, niepraychylne zajmuje auglgden mas tenosisko.

' Gen. Rikmeaski =

-

szef apre sisacji mbes nieporsadkée i biuro=
kratysmu a jego zarządzie został usunięty, na jego miej sce mianoaany
Słasieki. )

Tosrócił s z ranicy kieromik Zeżżądu Sprazs zagranicznych Struse
gm. sferach rządowych sygłosił cały звезд-т

a kołach politycznych i pukliczn ch. Jeda; #jego mow sydrukosano

з "Wojennym Gołosie" N....... Wszędzie charaktery soma} szrot sain=

teresozani a się Sprasą Krymu.

inu-dd}, że prasdopodobny jest zarot w polityce xpaństa intent;
a Ыегшц№мжгп8іаъшдйъ "па44 $01 е) mą
'prima} na utratesiary a Polskę, jako ро=---
ва&пу any… a salce z baissant—ÿ„udaniu naszą słabość,
Praybytea ki eroanik aydsiaiu finansos ego Biernacki „Wipro stoaaniét -

 

komunikatu sytuncyjnego йася.0сг. melduje, iż jest on asazany за le=
sego kadeta,

4 referatacli saoich syragal siarę a użyskanie do ro sporządzenia
Wrangla sum rosyjskich, które się игафоваіу на granicą od rosgromu !

поворкуŁolszesickiego.
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W tych dniach będę u miaistra Biernackiego, Бу sobec ważności sprsm

istotę jego zamierzeń ku uzdro eniu stosunkés waluteaych.

éd»rezultat długichpertraktacji z przedstawi ci elqui oficjalnymu
lenka podpmlodniom- A liquor-cin-została m sorta unoms ko=

Sakami, podpisana 4 “при.В.у rre es мл;-щи A.Krynrsdu,

Gu…kîega atomans gen.por. Bogajeaskiego, p.p.preze=

sa Rządu dońskiego Korzenieckiego, pelniacero obowiązki kubańskiego

atamana Isanisa, a zastępstaie prezesa rzedu gen. por .Zacha roms , Tar="

skiego atanana Wdosienkę, prezesa rzgds Bukanoa skiego, As trachaniski egt

atamana Lachowa i presesss rsqdu Changi Bajanosa.

Na zasadzie tej шефови; otrzymują zupełną niezależność a

sesnętrznym urządzeniu iWynneLex-maju

zojakome

pod

-operaoyjnjaiorganisscy jaym Giomo=

dowmodzacemu Rosyjski Arejq

/

Hobilizacja komeks nie może бус mnie j ssa
od takowej » Hogi. Wszystkie niestędne dla aalki z bolszesikami
środki muszą być dostarczone przez państwose formację i kozackie
zgodnie se specjalnye rosdsiclnikiæ.

Koleje i да“... linje telegraficzne p'uoshjl в rozporządzeniu

Głómo&dozodzącego .

opr-q zagm niczne całkosici« odchodzą do |ulka-smug i Cioanc=dose
Sere moszna==-- "\

enque- % jedynem ograni cœenien , że &ram mace się specjalnie„&&…
johqoa tych państa Są decydomane poporeux—«mieux!:sięuni/‚>

colągranicą. pośrednie podatki i system „идётpozo st ają wpól=
nemi. Wysokość emisji określa Rada kierowników mrządós, jak również
à podział emisji.

Hato przedstawiciele rządów» Państe komackich bior. udział & Hadsie
kierowników и glosem decydujjcys.

Uwosa.schodzi з siłę natychsiast, musi jednak po ossoboiseniu {4 ев
kozackich być satsierdzona przes "Krugi" i + /_ sraguan

Stosunek koxakos jest ui nieznany, Zam j: dane, że “42,25
poszedł szczerze na ten kompromis. ak aya-m;. «melduję. %aSigur ommmmomeesemmemancems
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POŁUDAIE ROSJI I POLSKA,

- Oee&iając nasze poreski,na froncie, z punkiu si dzenie strategiczne

go, sfery so jskose ли głównie przypisują je przyczynom:

1) uiodogci mango żołnierza, który ayczerpui się пеглоко a sale
kachi dzisiaj nie może zatrzymać się pod naporem (olsz sikos,

2) błędnemu rozsinięciu sii oblicszonesu as sojnę pozycyjną, a nie
ne zojnę manesros. -'

Według nich należało puscid tolszesikda i zdecydosanym uderzeni en
siękrzej grupy ująć inicjatywę к sa0 je rece.

Dzisiaj sytuację ocsenisją jako b.poważną, ale sirząc s tchatere
» stro i patrjotyzm nassego śolnierza, sa że sytuacja nie

jest benajdziejną. Ogromnie is chodzi o utrzymanie frontu pole
skiego, gdyś na faktyczną pomoc ko&Micji nie liczą.

8. За ten mogłem łatwo uchaycid z paru rozméz prosadson ch z gen.
' Cranglem, gen.Smetiloaym, Nikolskim i innymi.

Polityczne przycgyny % ich punktu zi dzenia…najayra śniej
usidoczniły się a o smosie z Ks.7ruteckie =Zastępcą Ministra
Zagranicznych = o czem ronise j.

# сад?/Радни asstapil bardzo ostry zarotodachu

oaeco

oone cn

vlto

o a anneerenr lee eee
una“ antдат-.
AFayan/ha to wiele, ale jako pierzsze aymienić uaszę A»: ne .

№
gatywny stosunek do inpoi—inainta 2 Ureuglemiziadowosei szeroko *
миттю-,тобузфіра'якmay?

5

mieym dozeniu do=== #:]tun -
rogęsi

     

Hosji Mayhemadauge Passproj ek tos strate, lose+ %
ny

dh

Tea.Wrangla, $ каздевв ktoryon nel & lta, Tgkobosiedsi na--- "~~~—~»-

*
*

sene=.
noty, Marien ostatnio posidsi p.Skąpski, syrazenie zgody dopiero

. pe nieznani as przyjasd przedsi: sicicla wojenuego, absolutnie
nia/Qatar“! żadnych аіа:0во:ści podczas, gdy oni aszystrie sze
érédia nam !ЬНЇаЇаЗБЬБЗЗЇїї;-“Дума to musiaio i zysołało
wratenie , &e polacy nie chez naso:цаяаб Żadnych sto sunkom i polityk.:
nasza srogimi » stosunku do Hos ji kroczy drogami. W tych aarunkach

   

Том 4088  

паста polityka з Rosji, a specjalnie Ukrsina, ogromnie ostry dla nich
_ preybryla charakter. mâţa—[13%

ARCHIVES
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Uspakajani przez nas, że Ukrsina z Petlurą to sposób salki 2 bol:zezis

kami długo temu sięrzyli, sle pod apłysem ai alomosci = sagranicy,

amienili saój pogląd na te spraay.

Bpamoay prosadzone przed syjasdem, przes p.okąpskiego в tej formie

@ jakiej one są dzisiaj przez smersze warstey komento sene. a namet

jak to przebija z rosmesy karrnbcekh’hît‘îicrùuhoü e tem preeko=

naniu;jak 'tutaj mósią, miel sÿsunad a szych го ятоваєв

s kan‘hùh i p.Krisoszejnym „,али usnania меродавна“ sey sie

un pant- ch na terytorjum Hogji i namet uznsnie nie=

podioglosci Kubania i Вип. askezaì na sojusz jako jedyną forme, &

xuÉÎS-ma tachpush do Kosji aylać się mgże, а zsiązek federaeg

ji ktara'iohìck # tych peńst@ z Rosją nie lu.J z interesie Polski.

Prom tego zskazsł, że niepożądane jest punto“ па ргазу

hm; Впієрги і preeciako akcji Wrangla na (Дева,?

Нотводу byly toczone a ostatnich dniach przed ay jazden p.Skqpskiego

пісе tylko ХгббКЇ» о nich infomomal. Hem, że zagadnienia te poz

ruszał, ale poate“; pray rommomach obeonym nie bylem, nie mq q роз

siedzieć co mówił, & spoieczenustmie rosyjsckim aystipiemie to

interpretosane jest jsko dogenie Polski romesionkowenia Rosji.

rasnie to przebijale a Z inoydentalnych rosmosach jakie wiałeu z ks.

Trub eckim. -

Merassa byłaś okręgi: naszego odstępownie od Ukminy, ks. Trubie ck

Кој stedy błąd jaki popełniliśmy nie st siajge jasno na=

“,th Aman-ati. na Uschodsie i nie okre"”'I-jąc swego stosunku do

Rosji uzytek-niona. naw méziono, że tardzo ciężkie

nur—ki jakie ssh-1011“: #3 tylko dla bolsmerikde, pote systasiono

‚jo dla Нові wogole, dis nas sszczególac/ci, a ten sposób dopuje&lis=

gie Psnosie do szrostuuczuć nagjgnglgìgggggloh/ktén tolszesi cy

ва засів dzisiaj korzyść, jako reultat silny, nacisk

-- \ na m szym froncie i Angle proponuje nam granice i ріє=

[fl biseyt a Galicji Wschodniej. "a przecież to bardzo mało".

3) Druga rosmoaa miala miejsce/4 sierpnia na raucie u gen Wrangis,
   

 

 

, gămăe-ks . Trubieckoj ayragnie po zi edzi ai:2.
1)/że myśmy promadzili wojnę z Rosją, s nie z tolszesikani i форіє=

ro dzisiaj shugo-luq nasz haydn-”hnn jako cel mju,sea l=

czenie Боїзневіков.

  



  

.1'1-

2), ве żądanie a stosunku do Nosji granie 1772 roku i

rozeniUnkosania jej = co nie moglo aie oburzyćś każdegoparjotego Hosyp

shay/{1355113 mi pozisizial, że tutaj wielu cieszy się z naszych

niepodozeni m unszajac, że jednakże, że skoje bolssexicka leży a inte=

resach Rosji.

Że dzisiaj on to usage ss sakodlize, gdy2 na mail: kiedy Polska aye

rzekła się szych żądań terytorjalmych i określiła sze granice, które

sa do przyjęcia dla Rosji, każde uderzenie z Tolske jest ticzem ruchu

antybolszesickiego.

# odponiedziach s sych askamsiem ns fakt niezszercis pokoju a luggm |

kiedy bolszesiey naw proponowali aszystko, co tylko z m rodosego pun=

ktu widzenia żądalismy, jako fakt stsierdsejgey, że salkę момци–Т-

my s tolszezikani a nie z Sosjg. W sprasie naszych iezyderatów tory:

torjalnych odposiśdziałem dosyć ostro, se oni w okresie szoś@h poso=

dzeń, alto naszych niepo so dzeń zaraz вподряд mésié jesykien Ilo=

zajskiego, że jednak zagadnienie te ayna2ajq praenyglenia-a pie. opeci ©

roșanise niexrosuniaijariălaienajyesyt:historjq frasesem " 0 iskonji

ruskich siemia ck."

bylo że romivas пега cherakter prysatny

a ks.Trubeckoj podkreślił, że usaże język szczerości ка jedyny miasci=

ay и rosmosach. Zakończyliśmy ją przyjscielsko: że cel ualki z tolszes

wikami posostel i se należy dążyć do jaknejbliższego kontaktu pomiędzy

mami. W rosmosie zsznaczył, że jednek oni nie chcą pamiętać tego, że

dotychem s niema odposiedzi ns ich noty, co może tyć tłumaczone jako

lekkcezazenie; chcą zapomnieć o tem, co mówiono poprzednio, aty tylko

stosunki byly mapramdę przyjacielskie. Jak sidać z tego krótkiego |

streszczenia, charakter rozuó@ tyl niezaykłe różny,

Druge przyczynajest szeroko postawione i Muza—(21.2.„дн-*$}
jskq przedeasy sthiea prodądzi (praca ron“ a sagranic tor:% 05=

tatnich czagach dosyć obficie na "ro naplyaa, edruki z tych ga=

set » prasie miejsce ej są “qst?frat-imiulmim tej

skoji usages sa moche-0.190 tego dochodzi agitacja niemiecka, a om

tatnich czasach bardao osyshons i caratu-umc:sko

krogi i tendencyjnie oś&żetla. Ustasicznie z manualnej/m sji

 

        

lin-icone: ly ły. rozpusuczane o praearocie bolsmesickinm a
lece, o Jdeuoralizaeji i ro zladzie
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irządziia nieoficjalne zebranie , na którym spe=- ejalną usage udzielila sprason polskim. Uprzednio tyÿàj-æk 9 ten simdomo 8 zupelnie peanego iriihé’rtykny'grofil inspirowane przes miesjangielską..
Dzisiaj się to przerzało,

(Erich; przyczyną &&?„EEEJQ która a ostatnich om sech nat ralaogromnego seostreenie = ą Bredczey i bosjanie zPelt}? Już od dinn-ko wasu doc hodzily i przeniksij Ф ‚рагу
s + #14 p..

A
цио–„ца :È'.’ “ma“ polakăa do “qui? do Lredeacom вale dopiero z ostatnich G=eiu ty godnie ch siadomości

niepamiętam » żadmym okresie mego pokytu na południu ko aji.To co bredo sey о sarunkach s nego а Гоївсе іstosunku do mich, jak ich giodzono i na la éd ук kroku,

83 niesmiernie » ie lkie i witacja antypol sk a energicang. Zdementoge=nie tej sprósy przez Oficjalny komunikat dla uni e o штапићи}ryeh były :o jska usażem za nieodzoane. Ogromnie gle siestelo, te EÀ7 proyezesi вођа: zysyłania Бојка: Eredowe, nie tylem otet poinforworany, Pomijając już, że dzięki temu niesłołsjem ysia dwojskozych, ochofnikó» do armji, gdyż stetki odeszły tes me j mi adosmosci, a przecież to tyły mdssyes jas okazja do sysy-kinie diaos&ietleni» tej sprazy i podkreślenia Pray chy Ino;ci rządu i Hsoz. Pos,do sprawy walki e bolsserikami, Podkre /lan no ag ;))-sida!“ re aglnквота за charakter bardzo niejasny i posiedzianą z wie lky reset-ą;wwe te przyczyny wywołały, że dzisiaj jest esay tataj zuienamiv*dzeni, а со gorsaa s związku z takiemi zielkiemi ni eposodzeni ami pooszałamisjących sukcesach , lekcezazenia praes szerokke sarstay spole=egerstra. Dopiero ostataie a ypadki i podejście tolszesikor pod wurysyzolako Pewną zmianę; dzisiaj zaczyna im być szkoda Polski1 Nees may, i szerokie Wasy m czynają uświadamia é sobie, że i im zug:prędko zacznie grosić klęska, lymyskuję tea moment, aby Prey chylngyku nam zsrot » opinji publicznej #ywolać. do Ste rządzącysb, jakchociażby zideć z roza(z z h.?fibwkh, do cholsą te ;“:in ans j dusЇда-м:. jednalzy-ze na zasadzie siela гозоба, jakie tutaj ni al en,

SpA.
   



=19= *

Stano si sko „&:ng sfer rządosych określiłbym jako pree denszys thi on
zorjentozane antybolsgemickie, i z punktu zi dzenia celozoś= '
ci salki na zagadnienie stosunków polsko rosyjski & .

Przedesszystkiem jeszcze mają a pamogei to, że myśmy ich um towali
i ratujemy dsisiaj, gdyż wszystkie s iły na swój front przeciągnąwszy,
poznala-y~ Wreglomi bić ich poszczepólne grupy, dopelnisjąc szą ar=ję
i czekać już predkiej chsili, gdy może wybuchnie ruch na Ka ukazie,
co może в decydujący sposób zmienić położenie Jrangla, Z drugiej stro=
ny czują, że my doprosedzamy do konfliktu Europy z bolsz exikqmi, na

który zaczynają liczyć znomu. Wreszcie liczą i chodzi im o to, aby
fix nes dla walki z Łolszesikami i nadal utrzymać. Hie bes znaczenia
jest też akcja rozwinięta przez francuso® dążąca do sojuszu francusko
spolśwtozyjskiego. Wyczuzając по strój mas , czują się » oboriąsku |
podkreślania swego przyjaznego stosunku do Polski, Ha mucie u gen.
Wrangle, na którym było kilkaset osób sze sfer ragdoaych i spolecznych
szefowie micji przedstariciele m gm nicznej i ro syj skiej prasy, Krys
wOsze$mĄ wznosząc toast na cześć Francji, która zamierza uznać rząd
Południa Rosji, i sojuszników #yliczając tych ostatnich, chociaż mówił
80100 % petrzał na mnie nic wspomimając o Polsce, i później jsk gdyty
роргалјајае за0ј błąd, zygłosił поте, в której zaznaczył, że byłoby
wielką nie sprasiedlinością zspomnieć o Polsce, które tak tohaters ko
salesy pree ciako bolsme wikom, i w imieniu wszystkich złożył,abysmy prędko wyszli z tego ciężkiego położenie. Noga byly pokryta
hucanemi oklasksmi, o unie вотузжеу składali manifectacyjmk@ życzenia.,

silne sakcentoranie było uczynione ze :::-trou; gen, Szatiiosa
drugiego pomocnika Głóznodosodzącego i szefa sztabu, który ,gdy zugero=
ny remosani, usunglem sig do gatinetu, osobiście mnię przyniósł szam=pan, by myric ze Polskę, która uratowała Krym. Fakt te zarócił ogólną
usage.

з
Podkreślam te d ва fakty, gdyż są one dosyć charakterystyczne в dsi=

siejszych warunle ch, Oczywiście „w ob ec serosta ruchu anty polskiego, nielogin pozęstać tylko «i dzem ograni majqcym się do noto mania fek tow
i musiałem przejść do aktywnej pracy, Przedeaszystki em mergden syżys="
kiwać każdą sposobność, aty stliżyć się do rozmaitych zpływozych osób,
na szerszą скајењ postarilem reprezentacyjne życie mis ji, urządzane
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cały szereg śniadań i Каш, Бу jaknsjblizesy prysatay stosu
nek, ktory ogromnie ulatria pracę.

Drugim sposobem (działania była prega = вугобіастук sobie в tej
dziedzinie trochę stosunków zacząłem inspirosae cały

-

zer& srtyku=
268 z sprazie Bredosa, a spra ie salki polskiej z tolszesikani, a
nie z Hosją, charakterystykę Ifolfki teraz, Augla i Polska ,snsezenie
Polskiej ofenzysy dla Krymu, Gruzji i Perś@ji i t.d, siad
mości o charakterze reporterskin i telegramy, Praca to cigăla ,cdyă
na razie moi npólprmniey nie są ludzmi o sybitniejsaych ta len=
tach, a a polityce maio sorjentosani, treeba sięc kaśdy artykuł
я піші овазіає,

Jako rezuliet tej pracy, usyskalem obietnicę od szefa biura pa se
wego, p.iiemirowi cza=Danczenki, że adnych antypolskich arty kówłós
в prasie przepuszczaćnick będzie,i przesiał mi artykuly o Bredo si e
które załączam, a które na skutek jego wmpormduenia cengurs nie=
przepuściła. Teraz pracuję nad stworzenies biura prasowego polsko-
rosyjskiego. Dzknnikarz polak, znany w Petersburgu, pan.Juli sm
Tański podai m tej spragie notetke do Krysoszeina, który tardzo
przychylnie do tej myśli się odniósł i skie rosa? go do lium praso=
wego, Deisiaj p.Tański, dzięki poparciu wemu, jest głóżnym informa=
torem biura pri somego a spramack polskich, Zelogenie tiurs pm some g
pol sko=rosy jski ego miałoby pierwszorzędne zm czenie, ale trak sro@=
ków i czasu ogromnie mi to utrudnia,- Jednakże mam nadzieje, że
uda wi sig do tego waagitować peane коса rosyjskie, z któremi, oczy
ziscie, надійну zachoeen kontakt. Za rzecz piersczorzędnej aagi
uzażam uzyskanie szerszych upłysós, ale na to potrzeba środków pie =

- mâg&ny ch, gdys les tego o steiym aplyaie nieaa позу. liam pod tym S
exglqden możność zrobienia dosyć dużo, ale na ursecnyzistnienie te=
& potruca midé i instrukeji i Z tych tea asglşdéa sro
bilem parę giestów, jak ofisrosałeu od siebie 100.000 rubli pani

u przytułek dla dzieci poległych = fakt, który zysoiał
+ bardzo duso komentarsy i szeroko jest znany,

Sytuację naszą tutaj dwisiaj unazam za niezmiernie i
nagającą bacznej zarócenia usagi. Co jug meldomalem » poprzednich, вrajiortach grozi nan,supelna utrata splyrom antybolaxuìckiej Rosji,
które mogłyby być dosyć znaczne, jeżeli polityka msza w stosunku d

Es
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Hesji nie przybierze charakteru zdecydowanego, a dążscego do

żeńia się isk przyjaśni. Noment walki dowosej i we dlki tak zaciekłej

jak tutaj jed; momentem, który decyduje o stosunku tych ludzi do nas
na dziesiątki lat, gdyż іди, objar se spotegorans jest pray juonany
wraglisosciq. Ostatnie telegramy sokasuja, se a ms m sia bardso stel
ka smians z stosunku do rosjan, ale shyt sisbo jest inforzossny, stym
mógł jakieś syciągnąć konseksencje, S

# zależności od konjuktur politycznych, akcja ta нове ziec chorake
ter otwarty, bądź tajny, ale susi być one bardzo ener=
gicznie, Każda chsila stracona grozi nicobliczoneni konsekuenejazi,d
X dzisiaj, gdyś geu.@ramgeljest umnany prses Pranc je, cdy skcja na

w północnym Kaukazie zaczyna się rozsijad, z Poludnięw Rosji nie lim %
czyć się nic można,

% Za najpilniej sze paljatysy umzen:

1) zpłynięcie na pm se polsky, abym uniej srogi do Hos jam propagose
la stosunek.

*
> *yslenie tutaj, jako szefa иј гепета?а, aby dzieć na

sysicnie gen.Hakrome, i rozszerzenie wisji, gdyż tutej jest ogromne
praca. Już uprzednio pozy ja meja, jako porucznika, który był jedy=
aym pnedshlidclfi tutej, byłs trudna i aymaga la ogromne-go taktu,
aby prestige nie ol sonny sechosac; ale moglisem to ty lo, gdy na nas
sam froncie Smigeilismy seyciqstes. Teraz przy tak rozposszechnica
nym в Europie stałys krytykomiu Polski, a nieposodzenia ch na fronci
prestige mój może latso Буб utracony. Hieodzommemn jest preysianie of
сетов mogących prosadzić samodzielne prace &ojskoso=dyplowatyczne , i
pozażniejszych, gdyż tutaj każdy krok szeroko jest komentosany, a sy=
tuacja nasza bar iso tradas.

z
3) postasienię do dyspozycji misji peanej sumy pieniędzy na akcję

prasozą.
*;

4) sorșanizomnie prazidiozego w sia du, gdyś inaczej pmcować піє» /
mogli si e.

WL} 5) pilne informowanie misji o ealiokeztaleie sprazy rosyjskiej i
udzielanie tech informacji, o jakie proszę, pdyż inaczej dzieją się
rzeczy niepożądane. N.p. od kilku miesięcy proszę o wykaz dysisji
bolsæ siekich i otrmymeiem dopiero # komunikacie z 15 lipes, 5 jednyt
# ostatnich radjo tyły podane rylko cyfry ogólne.

--

  ute
||

Tymemsen ::qu ans
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gielska podaje s stabori sytematycznie tem nykaz, otrzymując go w War

szawie od misji angielskiej i mysyskuje ton moment dla zăasnych cell:

6) wysłanie rojsk formowgnych przew Dazinkom na Krym z ”okret-neuf

pe jest to skl przyjaźni se, strony polskiej и stosunku do Zrangls,

0 formacjach sunken/Mn; się z telegramu tego ostatniego

do gm…oumga naszym “flunk/"mun“+
% gen.Trangleu mialem diuzssa rozmomg. чимган”!;да… się

zupełnie lutego:-”lnie, że jest przeau-anu- tycz: formacji, ganglion

to za „зміни sił год);-дітизапис.-Іменний; X Przyszieści akcji

tejHammlepszy ale-antbędzie dążył ma Zrja,

askanyzal na nieodzosny » tych s ypadkach antagonism i istsocd incy= -
dentor pomigday W.P. i rogyjskin oddziatem, to mose skomplikomi па»
sze szajemne stosunki, Jak z rozmosy stanomczo mogę wnioskosać, główną
rolę odegrysa tuts j nie dosietanie Sazinkoaesi, ze Strony gen.Frangle,
i obara konfliktów z tym ostatnis. Toxaslau sotie zemeldand, m sasa
dzie tutejszych aarunkoa, że ze szej strony urazalbym za tskasanea you

fanie tych oddziałós z Polski ,gdys

1) e rasie hi poro zuni eni a ui@deyp.Sarikonyu i gen.Vranglem nozyoja
nasza może być bardzo i trudna.

2) udział każdego, choéby drotnego oddziału ro sy j oki eg o, m mes aye
froncie łatso przy umiejętnej agitacji woże my soin в zrarenie, że Посја«

nie ztariają Polskę, co może mieć b.niepogqdane kutki polityczne i

tutaj i „granicą. Gdyby zostawiio sojska te в Polske, prost
szĘ unie m sidomić jak mam tę sprawę ośsietlić.

W nastrojach politycznych nastąpił zasadniczy prze spół, пу 80 і аду
usnsniem przez Prancję gen.irangla i dekleracj; Ameryki,

Oba te akty wywołały zrozumial: radość і skierowały całą nalzie ją né
wciągnięcie ty ch mocersta do aktysnej salki z bolsserikani,

Prey jasd marsusike Fofire"A do Bakaresztu mdziele tę jeszcze Lax dzi
podsycił. Dokychezas jason unui pertraktacji nie s znane,

Hisja…Mi: racuje nad zbliżeniem nananan-
razze

polsko: rosyjski @,

, Sprawa ta,nadzaytzajnie usilnie propagomana, poczęła ппзјјоџас pesiez
oddzwięk z kok ch rosyjskich, jednakże bra: odpowiedzi na propozycję i
noty cen Wrangle, zabije tą koncepcję w zarodku.

Poraz pierzszy jasne ta sprera byla nortarions s rozmowie , jaką
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mialem z gen. Hikolskim, kierownikiem sarzzdu do sp rs кожицей,
który mi sręct t; sprang posteri}.

Wyponiadalem się cemyriscie za tą koncepcji.

- & rosuds jakie miałem z wajorce Ztjevsn, z którym nes dobre łączą
stosunki, zausażyłem m ostatnich czasach ma.” liczenie się z Rosją,

i co wsalin; uderzzio, to poglad па Ukre ing, jako na new

skiedows Rosji, myposiedsiany a nadzaycBajnie katęgorycznej formie,
handmade.okręt znanny—7.111; gen. irangla, który jest освекі=

Hisja angielska, bardzo usi lnie
tutaj pracuje дадиља się utrzymać apiyay. |
Są oni do tego stopnia niepopułarni, że miało miejsce nazet kilka

strad z marynarsaci angielskiesi na ulicach Sebastopola; sok ec tego
teraz w miescie pełnią służbę patrole sartomi cze angielskie. Podobno
Angliey amunieję dzisiaj jeszcze przysyłają, siadomości tej jednek
nieudało ni się sprawdzić,

Hisja amerykańska zaróciła szą główną usage па розос humanitarną ;
przybyło tutaj kilka lasaretów i przedstasiciele organizacji dobroczyn
nych, by pomóds ludności eysilnej i кофскове).

E…któraprzybyłanieofiejslnie, a o ktotej mel dosalem
skład:nie; s ршазишш’in preezy: logo=!„имун–„13,5ray niej

Шаг-іншими się trzej ofic erosięy Riessler, Zi enterg, Rohme
rangi ich nie sa znane. Jak si: tutaj wosi, wisja ta chociaż narobila

  

dużo arzany i ayaolala zayżkę mrki па ryaku miejs nie odniosła
skutku, ;dyslékohygen.Trangel. ;
ШPropoźycje handlose przyjął o tyle, żepodobno %;аши; się
w nimi wejść » stosunki, o ile oni potrafią uskatecznić фосбяс toxardz

nie chciał z nimi s 24 ay ch   

aa Krya;

oficerosie wieli prextyé jako przedstanici ele organizacji zonachicz=
nogzojskosych z propozycją przysługi: instrumentów .i ochotników do
araji cen.Xrangla,

Ten ostatni nie przyjął propozycji, jednskże trzech praytyiych o fie
cerds ns skutek ich prośby г.przyjal i skiero mil do korpusu gm.Berbo= .
wies.

Нісвеу prosadzili bardso intensyeng sgiłecję anty polską. Dążyls ona
do podersanis nr ægo autorytetu, romporssechniejae з1агтиј се (sindos

4coin о(”.qu bolszerickich, o rosk!!ada ie «:nji, 0 паз
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szej zatorczości i %.р.

tego budzili nadzieję, że gdy tolszesicy podejda do

niemieckich, niemey wyrołają przesrót kontrresolueyjny i usuną tole

zikórw.

andaa—sanie „ jak ich rod=jrzsegam, kupili gamete "иш… Wi onpi
nik" tolszesisujący organ żydosdki.

Brak wyniedu uniemożlizia mi obserzonad w ezezsegiiaga ich daisiale

ności .

Кајог Takabhasi srocit z i teraz pozostaje & Se=

prosadząc bardzo ożysione życie to sarsyskie.

Major Szefanośi ez z misji sertskiej większej roli nie odgrysa, «
KOLONJA POLSKA = jest tutaj dosyć liczna; przesażnie & to ludzie

nicza Ponton jednak «śród nich myśl patrjolyczna, by в tej
ciężkiej ch li podkreślić сво łącznego "s Polską і postanowili zl0=
ly: Ofiary na Gkart polski i pożyczki., Inicjatysę tą gorąco
popariem,

півдні.-1- do lises.Don., te jest tutaj b.wielu wojskorych ofi-
сті i podof@&cerów, którzy pm gna dzisiej wiąść udział » obronie
ojczyzny. Pakt spiossenia się do 7Polskiego stedy,gdy kraj
w cięskiej znajduje się sytuacji а - kszuje, że jest to elesent nat
Atyomny. Brak środków uniemoślisia ті #ys'smie ich do kraju. Jotysh= &
emas zdołsiem m ysiac tylko .

Proszę o pilne instrukeje i ex, przysisnię srodkós,

 

Sprasy sisi. A
Położenie moje tutaj jest m dzsyczajnie trudne, gdyś sobeck traku

intex-neji i braku łączności z krajem przestają się or a tu
co się dzieje r ktaju,dotychcms nie si czy gen.Kachroa przybył do
Polski, nie mer a jakim duchu prosadzone były promd zone то ввозу.
Toż зато komuniksty s ytus cyjne nieośsietlają spras rosyjskich

stopniu, » jakie to dla mnie dopraggy jet potr:sbne ,
Cayby Hacs.Dom. nie umnslo m3 oiporsi e ini e proces Кандидата. ogólny«

aysiad krótką charakterystykę spraw » akcji rosyjskiej zagranicą .
>Jeat to według mego zdania rzecz konieczna z punktu si de mia
calosci pracy.
Bez persons lu pose caiesego rady «tie deóg nie more z pracą, jră

jaka jest tuts. Prong przyjąć pod unage, te jestem jedynyr
‚man Polski tut-j, i te ninth. sw any łącznie do konsulsrnych

£3
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soków

opierają się o unie,jako instytucję msjąc@ spiysy. x

Słąd praca może być prosadzong tylko wryskono, i przew to sostajemy

bici ne ssw stki ch polach. W dodatku od miesiąca l_, anik Horgales

leży cbr: na tyfus, tak że pozostaję zupełnie sau,

w

“esalonat jest sorganizo sani e sań,; kurjerskiej na

Krymgdyś dzisisj niemam kogo posiać do Kowuţtjnopola.

Kurjersy przypadkom , jacy pray jesizajq 2 roszty przessżnie,

mie przysożą, ale za to podrysają sutorytet nass tutaj, majscjąc się

Spekulacją, bądź nadużysając ssych oficjslnyca dokuzentór. e

Pomijając jaś Blodeckiego, o którym meldonalem, p а/Буја tutaj p.

Prsesmycke, która optersjac się na dokumentach a ydanych przez

podpisanych przez majora Laudańskiego, sarsqdais oleanic: 1) listu

kurjerskiego nsposrot, $) tezpiataej jasdy do Konstantynopola bądź

Warny, 3) wały szereg drotay ca prost. Większpóci odnósi łem, Sądząc

в wielu raljo=depesz otrzymanych z sprasie gaalezienia corki p.Przeg= -

wind, турками. że jest to srm ma interesująca mane ayzase

пушидивим. se Jist polecający ly łby systarczający

a:im“paun—„unei рошо са prssdstesicielsts mesyh zmcm nicą

нас uda-mh dokumentos оперы…. ma sgoła nieporządane skutki,

gdyż aysolujeogólną zesołość, jak n.p. przedstesianie się jako sekre=

tarka kurjera. .

На zasadzie tych dokumentor ustapilem poni Traesayskiej pokoj misji,

a hotelu, gösie abyt smobodne zachoaanie się tej pani ayzo'aio duto

| niepożądanych tomntaray a sferach rosyjskich.

Tek sano p. Berememski przed.tesii się jako porucznik 5.7. z 8.7,

Hacz.Domdest to supelnie dla mnie nie pons auobis to d. A

Pro szę o uj edno stajnie nie pouÎnyea i zekomunikomanie mni

ich szoru. ж

Tor.Dasidosski i por—Lungul bes zarzutu aypeinili ase zedanie,

E i c a a 1 a k i
pomenit i zastępca „nfl Visji na

Połwiniu o sji.
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